ЗАПАДНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ ГОРОДА КУРГАНА

РЕШЕНИЕ

от 30 сентября 2025 года                                                              № 113/575-5

г. Курган

Об исключении из списков кандидатов

по единому избирательному округу, допущенных к распределению

мандатов депутатов Курганской городской Думы восьмого созыва

В соответствии с решением Западной территориальной избирательной

комиссии города Кургана от 30.09.2025 г. № 113/574-5 «О регистрации

депутата Курганской городской Думы восьмого созыва Викулиной Снежаны

Алексеевны» и в связи с заявлением Попова Ильи Сергеевича об отказе

в получении мандата депутата Курганской городской Думы восьмого созыва,

руководствуясь пунктом 18 статьи 71 Федерального закона от 12.06.2002 г.

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации, статьей 40
3
 Закона

Курганской области от 31.03.2003 г. № 288 «О выборах выборных лиц

местного самоуправления Курганской области»,  Западная территориальная

избирательная комиссия города Кургана решила:

1. Исключить зарегистрированного кандидата в депутаты Курганской

городской Думы восьмого созыва, избранного депутатом Курганской

городской Думы восьмого созыва Викулину Снежану Алексеевну

(№1, территориальная группа № 9), из списков кандидатов по единому

избирательному округу, допущенных к распределению мандатов депутатов

Курганской городской Думы восьмого созыва.

2. Исключить Попова Илью Сергеевича (№2, территориальная группа

№ 12) из списков кандидатов по единому избирательному округу,

допущенных к распределению мандатов депутатов Курганской городской

Думы восьмого созыва.

3. Разместить решение на странице Западной территориальной

избирательной комиссии города Кургана официального интернет-сайта

муниципального образования города Кургана.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить

на председателя Западной территориальной избирательной комиссии города

Кургана.

Председатель

Западной территориальной

избирательной комиссии

города Кургана                 Е.В. Недавняя

Секретарь

Западной территориальной

избирательной комиссии

города Кургана                Т.В. Курапова